

STANOWISKO

Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Metron” w Toruniu

z dnia 14 lipca roku

w sprawie projektu o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
oraz niektórych innych ustaw

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Metron” w Toruniu pragnie wyrazić swój sprzeciw wobec horrendalnym podwyżką w opłatach za wywóz śmieci z terenu Rodzinnych Ogrodów Działkowych.

W zeszłym roku nasz ogród dostał 70% podwyżkę w opłatach za śmieci, co spotkało się z szokiem i niedowierzaniem wśród działkowców oraz zarządu ROD. Bardzo ciężko jest wytłumaczyć działkowcom, że narzucane przez zarząd ROD podwyżki są odgórne, a nie wynikają z chęci zarządu do zarabiania pieniędzy z tytułu poboru zbyt wysokich opłat.

Taka sytuacja powoduje konflikty zarówno pomiędzy działkowcami, jak i pomiędzy działkowcami i zarządem.

Nasuwa się pytanie, kto i w jaki sposób przedstawi działkowcom powód kolejnej drastycznej podwyżki w opłacie śmieciowej. Kto patrząc w oczy powie schorowanym emerytom i rencistom, że od przyszłego roku zapłacą czterokrotnie wyższą stawkę? Powszechnie wiadomym jest, że emeryci i renciści na chwilę obecną w bardzo dużej części żyją przysłowiowo „od pierwszego do pierwszego”. Skąd takie osoby będą miały wziąć kolejne kilkadziesiąt złotych, które pokryje podwyżkę w opłacie śmieciowej? Czy koniecznością dla takich osób będzie zbycie prawa do działki? W takim razie kto będzie użytkował działki po tych wszystkich podwyżkach? Mało kogo będzie na to stać, jedynie osoby z wyższych klas społecznych, które bez problemu mogą udać się kilkukrotnie w roku na zagraniczne wycieczki zamiast spędzać czas na terenie ROD.

Narzucane podwyżki są wielce krzywdzące dla działkowców, zarządów ROD, które muszą zmierzyć się z oznajmieniem działkowcom wzrostu opłat, a także dla Polskiego Związku Działkowców, który do samego końca zamierza walczyć o dobro działkowców.

Reszta pozostaje w rękach ustawodawców – czy wysłuchają głośnego wołania o pomoc ogromnej, milionowej rzeszy działkowców, czy też będą udawali, że nie widzą i nie słyszą głosów swoich wyborców.

Za Zarząd ROD „Metron” w Toruniu

Prezes ROD

Adam Jędrzejczak